Собрание депутатов Нижнекаменского сельсовета
Алтайского района Алтайского края

РЕШЕНИЕ
23 декабря 2021 г.                                                                                № 43
с. Нижнекаменка

              О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Нижнекаменского сельсовета от 21.03.2008 №100 (в редакции от 21.03.2018 №2, от 22.12.2020 №22) «Об утверждении Положения о доплате к государственной пенсии лицам, замещавшим должности муниципальной службы»

         Руководствуясь частью 1 статьи 48 Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования Нижнекаменский сельсовет Алтайского района Алтайского края,  Собрание депутатов Нижнекаменского сельсовета Алтайского района Алтайского края решило:

1. Внести в решение Собрания депутатов Нижнекаменского сельсовета от 21.03.2008 №100 (в редакции от 21.03.2018 №2, от 22.12.2020 №22) «Об утверждении Положения о доплате к государственной пенсии лицам, замещавшим должности муниципальной службы» следующие изменения и дополнения:
        - пункт 8 Положения изложить в новой редакции:
         «8. Пенсия за выслугу,  устанавливается лицам, указанным в пункте 2.1  Положения, замещавшим муниципальную должность главы сельсовета в размере фиксированной выплаты к страховой пенсии и составляет 4805,11 (четыре тысячи восемьсот пять) рублей 11 копеек, лицам, замещавшим иные муниципальные должности в размере 50% фиксированной выплаты к страховой пенсии и составляет 2402,56 (две тысячи четыреста два рубля) 56 копеек ».
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года.
3. Обнародовать настоящее решение в установленном законом порядке.

Глава  Нижнекаменского сельсовета                                                М.В.Аносова